第５期「さいたま市いじめのない学校づくり推進委員会」第４回推進委員会
議事録

令和６年９月３日（火）
午後 1 時 00 分～午後 2 時 15 分
教育研究所   第 5 研修室

〇出席者
藤平敦委員長、鮎田謙一委員、湯谷優委員、伊藤拓委員、金子恵美子委員、池田雅俊委員、

橋本正晴委員、栃堀正信委員、加藤郁子委員、新井聡委員、大島恵美委員、坂東千里委員、

事務局職員（中村和哉管理部長、野津吉宏学校教育部長、丹能成学校教育部次長、長岡有実子

学校教育部参事、寺内啓容参事[兼]教職員人事課長、橋本大輔教育課程指導課副参事、紺野雅

弘特別支援教育室長、米玉利優子参事[兼]総合教育相談室長、大原照光参事[兼]高校教育課長、

津田顕吾参事[兼]教育研究所長、青木貴参事[兼]生徒指導課長、生徒指導課管理係長、生徒指

導課管理係主任指導主事、生徒指導課管理係指導主事、生徒指導課学校支援係主査）
〇欠席者
 東海林寛子委員、根岸君和委員

１ 開会（公開）

２ 報告（公開）
（１）市立学校のいじめの現状について

    ・事務局より、市立学校のいじめの現状について説明した。

 （２）市立学校のいじめ防止に向けた取組について
・事務局より、市立学校のいじめ防止に向けた取組について説明した。

３ 協議（非公開）
  「いじめの深刻化を防ぐために」
  ・「いじめの深刻化を防ぐために」について、委員それぞれの専門的な立場から、御助

言や御意見をいただいた。

４ 閉会（公開）